
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO .-7

MAT: DESIGNA A CONTRATA.

LAJA. 1 7 MAR. 2013
VISTOS:

1.- Memo N° 08 y N° 09 del 08.03.13 de la coordinadora del Cap.
2.-Padem2013.
3.- Dotación Docente 2013.
4.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación"
5.- Y Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.-DESÍGNENSE en las dotaciones docentes comunales que se indican a los
profesionales de la educación que señalan, desde el 11 de marzo del 2013 hasta el
28 de febrero del 2014:

Nombre
R.u.t.
Título

Establecimiento
RBD
Cargo
Jornada de trabajo
Establecimiento
RBD
Cargo
Jornada de trabajo
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Establecimiento
RBD
Cargo

Erna Elizabeth Busto Urrea

Profesor de Educación Diferencial con Mención en
Trastornos del Aprendizaje
escuela G-884 "Las Ciénagas"
4486-5
docente de aula - integración
26 horas
escuela G-979 "Juan Luis Sanfuentes"
4488-1
docente de aula - integración
11 horas
necesidades del servicio
integración

Lorena Elena González Leal

Profesor de Educación Diferencial Mención Trastornos de
Audición y Lenguaje
Post- título en trastornos Específicos del Aprendizaje.
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
4481-4
docente de aula - integración

Página 1 de 2



DECRETO N° to<U-,
Jornada de trabajo
Origen de la vacante
Financiamiento

39 horas
necesidades del servicio
integración

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REMÍTASE COPIA A LA
CONTRALORIA REGIONAL Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

A SEPULVEDA MORA
RETARÍA MUNICIPAL

IOSEPINTO ALBORNOZ
ALCALDE

- Contraloría Regional (2)
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMIW /

Página 2 de 2


